
COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA OGLIASTRA 

 
C.A.P. 08040 - Via Nazionale, 120 - �0782/55710 � 0782/55890 

C.F. e P. IVA 00160240917 
Pec: protocollo@pec.comune.ussassai.og.it 

 
 
 

DECRETO N. 1 DEL 03.01.2011 
 

OGGETTO:  NOMINA DI RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  – SOCIALE – 
TRIBUTI 

 
 IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 16.07.1998, disciplina all’art. 4 le modalità di 
nomina e le competenze dei Responsabili del servizio; 

RICHIAMATA  
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 16.10.2008 con la quale è stata 

rideterminata la pianta organica, 
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 16.10.2008 con la quale è stata modificata 

la ripartizione dei carichi di lavoro; 
CONSIDERATO 

• che per garantire la piena funzionalità delle varie articolazioni organizzative, qualificate 
come servizi, risulta necessario procedere alla nomina dei Responsabili delle medesime 
strutture; 

• che la responsabilità di cui al punto precedente può essere attribuita ai Dipendenti od al 
Segretario Comunale; 

VISTA  la convenzione per l’esercizio coordinato del servizio di segreteria comunale, stipulata tra il 
comune di Ussassai ed il comune di Tortolì in data 01.12.2010, di validità annuale decorrente 
dal 03.01.2011; 

CONSIDERATO:  
• che il Comune capo convenzione è il comune di Tortolì; 
• che il Segretario titolare del comune di Tortolì è il Dott. Giacomo Mameli; 

CONSIDERATO  che l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. n. 267 del 2000 testualmente recita “Il 
sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali e provinciali”; 

DATO ATTO  che il comune di Ussassai è privo di personale con qualifica dirigenziale; 
 
 

DECRETA 
 

DI ASSEGNARE al Dott. Giacomo Mameli la responsabilità del Servizio Amministrativo, Socio – 
Culturale e Tributi, con decorrenza dal giorno 03.01.2011; 

DI DARE ATTO che la responsabilità dei servizi di cui al punto precedente ha la medesima durata 
della convenzione per l’esercizio coordinato del servizio di segreteria, salvo scadenza 
anticipata per riorganizzazione degli uffici; 



DI DARE ATTO  che, con il presente decreto, al soggetto sopraindicato, sono conferite tutte le 
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
DI DISPORRE  la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi a fini di generale conoscenza. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ussassai, 03.01.2011 Il Sindaco 

   Dott. Gian Basilio Deplano 


